



از ادامه جولان اسلوونی تا نزول شدید ژاپن

والیبال المپیک؛ غریب و غیرقابل پیش بینی

گزارش یک

وصال روحانی

خبرنگار

صعودکننده موفق را رویه‌روی یکدیگر قرار می‌دهد. در پی آن شاهد انجام دیدارهای نیمه‌نهایی چهارشنبه خواهیم بود و مسابقات رده‌بندی و فینال هم در روزهای پنجشنبه و جمعه شکل خواهند گرفت.

تقابل‌های قهرمان و نایب قهرمان جهان

پس از آنچه دو ماه پیش در لیگ اسمال ملت‌های والیبال اتفاق افتاد و فرانسه را در جایگاه نخست نشانند و ژاپن شکستی‌ساز و احیا شده را صاحب رتبه دوم ساخت، مشخص شد که در «پاریس ۲۰۲۴» هم هر اتفاق غیرمتوقعی‌ای متصور است. یک بحث مهم این بوده و هست که ایتالیا به عنوان قهرمان جهان در سال ۲۰۲۲ و لهستان به عنوان قهرمان جهان در سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ و نایب قهرمان ۲۰۲۲ در عرصه المپیک چگونه با یکدیگر رویه‌رو خواهند شد. با هم‌گروه شدن این دو تیم پرتوان در همان مرحله نخست و مسابقه دیروز آنها پاسخ این سؤال به طور نسبی داده شد اما قصه همچنان باقی است و با توجه به صعود هر دو تیم به مرحله حذفی امکان یک رویارویی دیگری بین لهستان بسیار پر تجربه و ایتالیای به غایت جوان کم نیست.

مسابقه‌های والیبال مردان المپیک پاریس تا این لحظه معدنی از لحظه‌های ناب بوده و اولین نتیجه‌ای که باید از اتفاقات ۱۰ روز نخست این رشته گرفت، اینکه پیش‌بینی قهرمان این دوره سخت‌تر از دوره‌های قبل است.

۱۲ تیم حاضر در این رقابت‌ها ابتدا به ۸ گروه ۴ تیمی تقسیم شدند و قرار شد هر دو تیم نخست این سه گروه بالا بروند و به مرحله حذفی برسند. اضافه‌فرا این قرار شد از بین ۳ تیم حاضر رتبه سوم گروه‌ها هم دو تیمی که نتایج بهتر و امتیازات بیشتری را ثبت کرده‌اند، راهی یک چهارم نهایی شوند. اینچنین بود که مدشب با تکمیل مرحله گروهی سند صعود دو تیم اسلوونی و فرانسه از گروه اول، سه تیم ایتالیا، لهستان و برزیل از گروه دوم و سه تیم آمریکا، آلمان و ژاپن از گروه سوم صادر شد. اینک والیبال دوستان باید در انتظار مرحله یک چهارم نهایی بنشینند که فردا برگزار می‌شود و ۸ تیم



ثبت سه شکست

متوالی برای

آرزوآنتین

سبب شد تیم

برنده مدال

برنز دوره قبل

امسال حتی از

گروهش بالا

نرود و سریعاً

حذف شود



جدال سخت قهرمان ترک با امیر زارع کسی به راحتی در المپیک طلا نمی‌گیرد



دایره طلائی

کشتی‌گیر سنگین وزن ترکیه هدف اصلی‌اش در المپیک را کسب مدال طلا عنوان کرد و همه تلاشش را برای این هدف انجام می‌دهد. طاه‌اککول قهرمان المپیک، جهان و اروپا، نماینده ترکیه در دسته ۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس خواهد بود. آککول اظهار داشته ترکیه می‌تواند یک المپیک تاریخی داشته باشد.

آککول که همسرش باردار است، قبل از بازی‌های المپیک هیجان مضاعفی را تجربه می‌کند. اود صحبت‌هایی گفت: «بزرودی فرزندم به دنیا می‌آید و امیدوارم بعد از المپیک ماشادی مضاعفی را تجربه عنوان تمام شده و جوکوویچ هم برای مسابقات آماده شد. من هم آنجا هستم. هیجان مادر واقع دو برابر شده است.»

او پیش است. زارع بزرگترین برد دوران حرفه‌ای خود در آن زمان را با پیروزی ۴ بر صفر مقابل آککول در مسابقات قهرمانی جهان اسلو ۲۰۲۱ بدست آورد. تان زمان به این کشتی‌گیر ایرانی به عنوان یک ورزشکار درجه دو نگاه می‌شد. مدال طلا را به دست بیاوریم.» کشتی‌بازی‌های المپیک باقی مانده، در حالی که فقط چند روز به شروع کشتی‌بازی‌های المپیک باقی مانده، اتحادیه جهانی دوزبار زارع قهرمان جهان و طاه‌اککول ممکن است ۱۹ مردادماه سال گذشته در حال مبارزه با یکدیگر بوده‌اند و زارع با برتری ۲ بر یک مقابل

تقابل صربیناتور و نابغه اسپانیایی در فینال المپیک همه منتظر یک نبرد بزرگ

توپ و تور



گرن‌دااسلم در تاریخ تنیس یعنی نواک جوکوویچ با شکست لورنزو موزتی ایتالیایی در دو ست به اولین فینال المپیک رسید. جوکوویچ می‌خواهد پس از آندره آغاسی و رافائل نادال، تبدیل به سومین تنیسوری شود که قهرمانی در هر چهار گرن‌دااسلم و مدال طلائی المپیک را تجربه می‌کند. جوکوویچ با ۳۷ سال و ۲۴ روز از زمان کاروس با نتیجه ۳-۱ به مسابقات المپیک در سال ۱۹۸۸، مسن‌ترین بازیکنی است که به فینال المپیک رسیده است.

دو بخت اول قهرمانی تنیس انفرادی مردان المپیک، جمعه با پایان رقابت‌های مرحله نیمه‌نهایی در ورزشگاه اصلی طبق انتظارات، به فینال رسیدند. در اولین مسابقه مرحله نیمه‌نهایی، کارلوس آلكاراس اسپانیایی در دو ست با نتیجه ۶-۱ فلیکس اوزه الیاس‌بی کاندادی را مغلوب کرد و با قاطعیت، اولین مدال المپیک‌اش در اولین تجربه المپیک را قطعی کرد. آلكاراس که در این فصل به قهرمانی گرن‌دااسلم رولان کاروس و ویمبلدون رسیده بود، با مدال طلائی این مسابقات فصل رویایی خود را تکمیل خواهد کرد و آماده دومین قهرمانی در رقابت‌های آزاد آمریکا می‌شود. آلكاراس با صعود به فینال، تبدیل به جوان‌ترین بازیکن تاریخ فینال‌های انفرادی مردان المپیک نیز در سمت مقابل، برنده بیشترین

هیت‌وومن از المپیک به پرده سینما می‌رود سوپرستار از صحنه مسابقات رفت



کل او در رقابت اصلی ۵۷۵، ۶۰۰ بود. اگر او می‌توانست تنها ۱۰ امتیاز از مسابقات سرعت بگیرد، راهی مرحله فینال می‌شد است. افراد زیادی انتظار نداشتند که کیم به چنین می‌تواند در این رقابت‌ها شرکت کند. کیم به یکی از شخیصت‌های برجسته در مسابقات المپیک ۲۰۲۴ پاریس تبدیل شده است. او که با ظاهری شیک و آراسته رکورد جهانی جدیدی را به ثبت رسانده، به چنان موضوع جذابی تبدیل شده است که حتی ایلان ماسک دربار‌اش گفت: «باید او را در یک فیلم آگتن به کار بگیریم. نیازی به فیلم‌بازی کردن هم ندارد.» کیم به یکی از تیراندازان با بالاترین مهارت در جهان است. او در این مرحله توانست امتیاز مد نظرش را به دست بیاورد و به همین دلیل از دور مسابقات کنار رفت. این در حالی بود که امتیاز

واکنش تیرانداز ترک به مدل رقابتش در المپیک دکیچ: تکنیکم در دنیا کمیاب است

ورزشکار ملی پوش ترک، یوسف دکیچ که مدال نقره بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به دست آورد، با استایل تیراندازی‌اش که دست در جیب داشت، توجه جهانیان را به خود جلب کرد. دکیچ و هم‌تیمی‌اش سووال ایلایدا طره‌ان سه‌شنبه در تپانچه بادی ۱۰ متر در ماده تیمی نقره را به دست آوردند.

شویه تیراندازی این تیرانداز ترک، تعجب همه حتی داوران المپیک را هم به همراه داشت. او در حالی که عینک معمولی طبی و بیگ تی شرت تیمی داشت، در حالی که دست چپش را به طور معمولی در جیبش گذاشته بود، به راحتی شلیک می‌کرد. حضور فرزندش را عامل این برد دانست: «قبل از اینکه این تیرآخرا شلیک کنم، احساس کردم بچم به من لگد زد و سپس یک تیر ۱۰ امتیازی شلیک کردم. احساس نمی‌کردم که در این مسابقه تنها هستم، بلکه حضور فرزندم را حس می‌کردم و می‌دانستم که کنار او می‌چکم.» در شرایطی که به نظر می‌رسید تمرینات حرفه‌ای با چنین شرایطی سخت است اما او به گفته خودش هیچ گاه از رسالت خود بی‌پس نگشوده و به رغم شرایط جسمی سختی که دایره در پاریس شانه به شانه بقیه ورزشکاران برای تصاحب مدال جنگیده‌اند. بعد از ندا حافظ شمشیرباز مصری که ۷ ماهه بازدار بود و با یک پای رقیبا شمشیری‌باز، حالا یایلاکول رمضانوا آذربایجانی که شش ماه و نیمه باردار است، دومین مادر بارداری است که در پاریس درخشید. رمضانوا در مسابقه‌های هیجان‌انگیز و در مرحله اول آن کیشوان، کماندار چینی، رویه‌رو شد. این مسابقه با نتیجه ۵-۵ تساوی کشیده شد و به تیر طلائی رفت که رمضانوا با شلیک یک تیر ۱۰ امتیازی پیروز مسابقه شد و توانست به مرحله بعد صعود کند. کماندار باردار آذربایجانی بعد از این

مادران باردار، الهه‌های الهام‌بخش در پاریس برد مادر کماندار با تیر طلائی



گزارش

فائزه زمانی

خبرنگار

مسابقه، حضور فرزندش را عامل این برد دانست: «قبل از اینکه این تیرآخرا شلیک کنم، احساس کردم بچم به من لگد زد و سپس یک تیر ۱۰ امتیازی شلیک کردم. احساس نمی‌کردم که در این مسابقه تنها هستم، بلکه حضور فرزندم را حس می‌کردم و می‌دانستم که کنار او می‌چکم.» در شرایطی که به نظر می‌رسید تمرینات حرفه‌ای با چنین شرایطی سخت است اما او به گفته خودش هیچ گاه از رسالت خود بی‌پس نگشوده و به رغم شرایط جسمی سختی که دایره در پاریس شانه به شانه بقیه ورزشکاران برای تصاحب مدال جنگیده‌اند. بعد از ندا حافظ شمشیرباز مصری که ۷ ماهه بازدار بود و با یک پای رقیبا شمشیری‌باز، حالا یایلاکول رمضانوا آذربایجانی که شش ماه و نیمه باردار است، دومین مادر بارداری است که در پاریس درخشید. رمضانوا در مسابقه‌های هیجان‌انگیز و در مرحله اول آن کیشوان، کماندار چینی، رویه‌رو شد. این مسابقه با نتیجه ۵-۵ تساوی کشیده شد و به تیر طلائی رفت که رمضانوا با شلیک یک تیر ۱۰ امتیازی پیروز مسابقه شد و توانست به مرحله بعد صعود کند. کماندار باردار آذربایجانی بعد از این



ظاهر متفاوت و عجیب کیم به جی، تیرانداز اهل کره جنوبی، او را به سوزنه جذابی در المپیک پاریس تبدیل کرده است. افراد زیادی انتظار نداشتند که کیم به چنین می‌تواند در این رقابت‌ها شرکت کند. کیم به یکی از شخیصت‌های برجسته در مسابقات المپیک ۲۰۲۴ پاریس تبدیل شده است. او که با ظاهری شیک و آراسته رکورد جهانی جدیدی را به ثبت رسانده، به چنان موضوع جذابی تبدیل شده است که حتی ایلان ماسک دربار‌اش گفت: «باید او را در یک فیلم آگتن به کار بگیریم. نیازی به فیلم‌بازی کردن هم ندارد.» کیم به یکی از تیراندازان با بالاترین مهارت در جهان است. او در این مرحله توانست امتیاز مد نظرش را به دست بیاورد و به همین دلیل از دور مسابقات کنار رفت. این در حالی بود که امتیاز

روی خط المپیک

چتربازی تام کروز از پاریس به لس آنجلس

تام کروز نقشی پررنگ در المپیک ۲۰۲۴ پاریس ایفا خواهد کرد. کروز از روز افتتاحیه در فرانسه حضور داشت و بارها حین تماشای بازی‌ها خصوصاً ژیمناستیک سیمون بایلز دیده شد، و حالا منابع خبری می‌گویند که او در مراسم اختتامیه المپیک پاریس به ایفای نقش خواهد پرداخت. به گزارش TMZ، کروز قرار است در بازی‌های پاریس یک شیرین کاری بزرگ انجام دهد و بازی‌های ۲۰۲۸ لس آنجلس را تبلیغ کند. طبق ادعای این نشریه، مراسم اختتامیه ۲۱ مرداد برگزار می‌شود. کروز در این مراسم پرچم المپیک را به دست دارد و با چتر از بالای ورزشگاه دوفرانس به وسط زمین فرود خواهد آمد و همزمان در قسمتی از ویدیوی از پیش ضبط شده روی صفحه نمایش خواهیم دید که این ستاره سینما به سمت مقصد بعدی‌اش لس آنجلس پرواز خواهد کرد.

اولین طلای کاروان نصف و نیمه بلاروس در المپیک

ایوان لیتوینوویچ، قهرمان مسابقه ترامپولین شد و اولین طلای المپیک را برای کشورش به دست آورد. در مجموع ۱۷ ورزشکار بلاروسی به عنوان ورزشکار بی طرف در پاریس به رقابت می‌پردازند. بلاروس کنار روسیه به محرمیت گسترده کمیته بین‌المللی المپیک رویه‌رو شده است. برگزارکنندگان پاریس ۲۰۲۴ اعلام کردند تشخیص صلاحیت برای حضور در بازی‌ها به عهده کمیته بین‌المللی المپیک و فدراسیون‌های بین‌المللی است. این ورزشکار بلاروسی در فینال امتیاز ۶۳۰۰۹۰ را به دست آورد. مقام دوم به وانگ زی سای چینی (۶۱.۸۹۰) رسید و مدال برنز نیز نصیب یان لانگ یو (۶۰.۹۵۰) دیگر چینی حاضر در این بخش شد. این دومین مدال بلاروس در المپیک است. پیش از این ویولتا بوردیلوسکایا در پرش با ترامپولین نقره گرفت.

تست دوپینگ جودوکار افغان در المپیک مثبت شد

آژانس بین‌المللی مبارزه با دوپینگ اعلام کرد تست دوپینگ محمد مصیم فیضی، جودوکار افغان در بازی‌های المپیک پاریس به دلیل وجود اتانولیک استروئید استانوزولول مثبت شد. نمونه گیری ۳۰ ژوئیه پس از مبارزه یک‌شازدهم نهایی در دسته ۸۱ کیلوگرم انجام شد که فیض در آن مغلوب وحید برخاشویلی اتریشی شد. فیض فعلاً به صورت موقت تعلیق شده و حق هیچ‌گونه فعالیت ورزشی رسمی را ندارد و می‌تواند برای درخواست تجزیه و تحلیل نمونه B به دادگاه حکمیت ورزش (CAS) اعتراض کند. در صورت تأیید این دوپینگ، محرومیت چندساله در انتظار او خواهد بود.

شناگر فرانسوی دومین رکورد فلپس را هم شکست

لئون مارشان فرانسوی در مسابقات ۲۰۰ متر مختلط انفرادی بازی‌های پاریس طلا گرفت و بار دیگر رکورد مایکل فلپس اسطوره شای دنیا را شکست. درخشش لئون مارشان، ستاره ۲۲ساله فرانسوی، در بازی‌های المپیک همچنان ادامه دارد و پدیده این دوره شنای بازی‌های المپیک این بار با زمان یک دقیقه و ۵۴ ثانیه و شش صد و شصت ثانیه رکوردی را که مایکل فلپس امریکایی در بازی‌های المپیک ۲۰۰۸ پکن با زمان ۵۴.۲۳؛ اثب کرده بود، شکست داد و بار دیگر روی شای اسطوره شنای دنیا بلند شد. مارشان قبل از این هم یکی دیگر از رکوردهای فلپس را در بخش ۴۰۰ متر انفرادی شکسته بود و با زمان چهار دقیقه و دو ثانیه و ۹۵ صد و شانزدهم رکوردی را که مایکل فلپس امریکایی در بازی‌های المپیک ۲۰۰۸ پکن با زمان ۴ دقیقه و سه ثانیه و ۸۴ صد و شانزدهم رکوردی را که مایکل فلپس امریکایی در بازی‌های المپیک ۲۰۰۸ پکن با زمان ۵۴.۲۳؛ اثب کرده بود، شکست داد و بار دیگر روی شای اسطوره شنای دنیا بلند شد. مارشان تا به حال چهار مدال طلا در پاریس گرفته؛ قهرمانی در ۲۰۰متر پروانه و ۲۰۰متر قورباغه. شناگر فرانسوی که پنج بازی قهرمان جهان شده، در المپیک پاریس به نهمین فلپس پایان داده و با شکست رکوردهای او حالا نوید رکوردداری جدید در شنای دنیا را می‌دهد. فلپس در ۳۱سالگی بعد از گرفتن بیست و سومین مدال طلائی المپیک، در سال ۲۰۱۶ بازنشسته شد. او علاوه بر اینکه از نظر فنی به بالاترین حد رسیده بود، بزرگترین موفقیت‌ها را در زمینه شکستن رکوردها و گرفتن مدال در تاریخ المپیک کسب کرده که حالا به نظر می‌رسد این شناگر ۲۲ ساله فرانسوی پایانی خواهد بود بر پادشاهی این اسطوره امریکایی.

سکوی تمام فرانسوی در دوچرخه سواری

در دیدار نهایی دوچرخه سواری BMX در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، ورزشکاران فرانسوی روی سکوی اول تا سوم ایستادند. رقابت فینال دوچرخه سواری BMX سرعت در بازی‌های المپیک پاریس، شامگاه جمعه ۱۲ مرداد برگزار شد و ۸ ورزشکار به رقابت با هم پرداختند. اما نکته قابل توجه در این بازی، حضور سه ورزشکار فرانسوی بین این ۸ بازیکن بود که هر سه توانستند با زمان بهتری از خط پایان عبور کنند تا مدال‌های طلا، نقره و برنز این مسابقات به کاروان فرانسه تعلق بگیرد.